[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.01.2017  № 46
город Верхний Тагил

О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 03.11.2016 года  № 864 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2017-2019 годы»

Во исполнение подпункта «а» пункта 5 перечня поручений Президента Российской Федерации от 22.01.2015 № Пр-93 по включению целевых показателей Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 № 326-р, в муниципальные программы, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2017-2019 годы», утвержденную Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 03.11.2016 г. № 864 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2017-2019 годы», следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2017 - 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»  Королько Е.В.
Глава городского округа Верхний Тагил                                        С.Г. Калинин

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта Постановления  Администрации  городского округа Верхний Тагил

О внесение изменений в Постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 03.11.2016 года  № 864 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил на 2017-2019 годы»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы  администрации по социальным вопросам
	Упорова И.Г.

	Начальник планово-экономического отдела администрации
	Самофеева Е.А.

Исполнитель: Королько Е.В.  8(34357)24855
Разослать:

Заместителю Главы Администрации ГО Верхний Тагил по социальным вопросам

планово-экономический отдел

финансовый отдел

Управление культуры, спорта и молодежной политики
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие культуры и искусства в городском округе

Верхний Тагил на 2017-2019 годы»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие культуры и искусства в  городском округе Верхний Тагил на 2017-2019 годы»
	№ строки
	Наименование целей и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1  «Развитие культуры и искусства в городском округе Верхний Тагил»

	2
	Цель 1. Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры и искусства

	3
	Задача 1.  Поддержка детского художественного творчества, развитие дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности по видам искусств

	4
	Доля учащихся детских школ искусств, привлекаемых к участию в конкурсных творческих мероприятиях, от общего числа учащихся детских школ искусств
	%
	7,0
	8,0
	9,0

	5
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих  мероприятиях, от общего числа детей городского округа Верхний Тагил в возрасте от 0 до 17 лет включительно
	%
	7,0
	8,0
	9,0

	6
	Прирост числа лауреатов международных, всероссийских, региональных, муниципальных конкурсов и фестивалей в сфере культуры
	%
	1
	1,1
	1,2

	7
	Задача 2. Обеспечение доступности библиотечных услуг и библиотечных фондов, предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, их базам данных

	8
	Количество новых книг, приобретенных в муниципальные общедоступные библиотеки
	тыс.экз.
	1,1
	1,1
	1,1

	9
	Число посещений муниципальных библиотек

	 тыс.чел.
	47,0
	48,0
	49,0

	10
	Задача 3. Сохранение и популяризация культурно-исторического наследия

	11
	Число посещений муниципального музея

	тыс.чел.
	7,4
	7,5
	7,6

	12
	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда
	%
	47,1
	47,2
	47,3

	13
	Задача 4. Обеспечение условий для доступности услуг в области культуры и искусства для населения городского округа Верхний Тагил

	14
	Увеличение посещаемости учреждений культуры (по сравнению с 2012 годом)
	%
	20
	30
	31

	15
	Уровень удовлетворенности населения качеством и доступностью предоставляемых муниципальных услуг в сфере культуры от общего количества обслуженных посетителей
	%
	81
	90
	91

	16
	Доля учреждений культуры и искусства, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры и искусства
	%
	60
	70
	80

	17
	Доля расходов на культуру в бюджете городского округа

	%
	5,3
	5,1
	5,1

	18
	Доля доходов муниципальных учреждений культуры от предпринимательской деятельности и иной приносящей доход деятельности в общем объеме доходов таких учреждений
	%
	3,4
	3,5
	3,5

	19
	Соотношение оплаты труда в сфере культуры к оплате труда в среднем по экономике
	%
	100
	100
	100

	20
	Увеличение количества  ресурсов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», позволяющих получать информацию об отечественной культуре, отвечающих требованиям нормативных актов о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	ед.
	5
	5
	5

	21
	Подпрограмма 2 «Старшее поколение округа Верхний Тагил»

	22
	Цель 2. Формирование условий для улучшения положения и качества жизни граждан пожилого возраста городского округа Верхний Тагил, повышения степени их социальной защищенности, активизации  их участия в жизни городского округа Верхний Тагил

	23
	Задача 1.  Привлечение граждан пожилого возраста к решению     социально значимых проблем городского округа

	24
	Доля граждан пожилого возраста, принявших участие     в общественно и социально значимых мероприятиях, к общему количеству граждан городского округа от 55 лет и старше
	%
	15
	16
	17

	25
	Задача 2.  Формирование здорового образа жизни граждан пожилого возраста, реализация  их социокультурных потребностей, интеллектуального и творческого    потенциала

	26
	Доля граждан пожилого возраста, привлеченных к  активному образу  жизни, путем участия в  спортивных и культурно-массовых мероприятиях к общему количеству граждан городского округа от 55 лет и старше
	%
	5
	6
	7

	27
	Задача 3. Развитие различных форм клубной работы для граждан пожилого возраста

	28
	Количество клубных объединений для граждан пожилого возраста

	ед.
	3
	3
	3